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2017/3. Dönem Yeminli Mali Müşavirlik Sınavı 
Sermaye Piyasası Mevzuatı 

13 Kasım 2017 Pazartesi – 18.00  (Sınav Süresi 2 Saat)
 

SORULAR 

 

Soru 1:  (20 Puan) 
6362 Sayılı Sermaye Piyasası Kanununa göre; 

a) İzahnameden sorumlu kişilere ilişkin düzenlemeleri belirtiniz. (10 Puan)  
b) İmtiyazlı paylara ilişkin düzenlemeleri belirtiniz. (10 Puan) 

 
Soru 2: (20 Puan) 
6362 Sayılı Sermaye Piyasası Kanununa göre, örtülü kazanç aktarımı yasağına ilişkin düzenlemeleri 
belirtiniz. 
 
Soru 3: (20 Puan) 
6362 Sayılı Sermaye Piyasası Kanununa göre, fon mal varlığının ayrılığına ilişkin düzenlemeleri 
belirtiniz. 
 
Soru 4: (20 Puan) 
Pay Tebliği’ne göre, ortak sayısı nedeniyle payları halka arz olunmuş sayılan ortaklıkların paylarının 
borsada işlem görebilmesine ilişkin düzenlemeleri belirtiniz. 
 
Soru 5: (20 Puan) 
Piyasa Bozucu Eylemler Tebliği’ne göre, iletişim veya haberleşme yoluyla işlenen piyasa bozucu 
eylemlere ilişkin düzenlemeleri belirtiniz. 
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CEVAPLAR 
 
Cevap 1-a) 6362 Sayılı Sermaye Piyasası Kanununa göre, izahnameden sorumlu kişiler (10 Puan) 

1) İzahnamede yer alan yanlış, yanıltıcı ve eksik bilgilerden kaynaklanan zararlardan 
ihraççılar sorumludur. Zararın söz konusu kişilerden tazmin edilememesi veya 
edilemeyeceğinin açıkça belli olması hâlinde; halka arz edenler, ihraca aracılık eden lider 
aracı kurum, varsa garantör ve ihraççının yönetim kurulu üyeleri kusurlarına ve durumun 
gereklerine göre zararlar kendilerine yükletilebildiği ölçüde sorumludur. 

2) Bağımsız denetim, derecelendirme ve değerleme kuruluşları gibi izahnamede yer almak 
üzere hazırlanan raporları hazırlayan kişi ve kurumlar da hazırladıkları raporlarda yer alan 
yanlış, yanıltıcı ve eksik bilgilerden bu Kanun hükümleri çerçevesinde sorumludur. 

 
Cevap 1-b) 6362 Sayılı Sermaye Piyasası Kanununa göre, İmtiyazlı paylara ilişkin düzenlemeler (10 
Puan) 

1) Ortaklıkların sermaye piyasası araçlarının ilk halka arzında mevcut tüm imtiyazların şeffaf 
ve anlaşılır detayda kamuya duyurulması zorunludur. 

2) Kurulun belirlediği esaslar çerçevesinde, faaliyetlerinin makul ve zorunlu kıldığı hâller 
saklı kalmak kaydıyla, mevzuata uygun olarak hazırlanmış finansal tablolarına göre üst 
üste beş yıl dönem zararı eden halka açık ortaklıklarda, oy hakkına ve yönetim kurulunda 
temsil edilmeye ilişkin imtiyazlar Kurul kararı ile kalkar. Söz konusu imtiyazlı payların 
kamu kurum ve kuruluşlarına ait olması hâlinde bu hüküm uygulanmaz. 

 
 
Cevap 2: 6362 Sayılı Sermaye Piyasası Kanununa göre, örtülü kazanç aktarımı yasağına ilişkin 
düzenlemeler (20 Puan) 

1) Halka açık ortaklıklar ve kolektif yatırım kuruluşları ile bunların iştirak ve bağlı 
ortaklıklarının; yönetim, denetim veya sermaye bakımından doğrudan veya dolaylı olarak 
ilişkide bulundukları gerçek veya tüzel kişiler ile emsallerine uygunluk, piyasa teamülleri, 
ticari hayatın basiret ve dürüstlük ilkelerine aykırı olarak farklı fiyat, ücret, bedel veya 
şartlar içeren anlaşmalar veya ticari uygulamalar yapmak veya işlem hacmi üretmek gibi 
işlemlerde bulunmak suretiyle kârlarını veya malvarlıklarını azaltarak veya kârlarının veya 
malvarlıklarının artmasını engelleyerek kazanç aktarımında bulunmaları yasaktır. 

2) Halka açık ortaklıklar ve kolektif yatırım kuruluşları ile bunların iştirak ve bağlı 
ortaklıklarının, esas sözleşmeleri veya iç tüzükleri çerçevesinde basiretli ve dürüst bir 
tacir olarak veya piyasa teamülleri uyarınca kârlarını ya da malvarlıklarını korumak veya 
artırmak için yapmaları beklenen faaliyetleri yapmamaları yoluyla ilişkili oldukları gerçek 
veya tüzel kişilerin kârlarının ya da malvarlıklarının artmasını sağlamaları da örtülü kazanç 
aktarımı sayılır. 

3) Halka açık ortaklıklar ve kolektif yatırım kuruluşları, ilişkili taraf işlemlerinin emsallerine, 
piyasa teamüllerine, ticari hayatın basiret ve dürüstlük ilkelerine uygun şartlarda 
gerçekleştirilmiş olduğunu belgelemek ve bu durumu tevsik edici bilgi ve belgeleri en az 
sekiz yıl süre ile saklamak zorundadırlar. Birinci fıkrada belirtilen ilkelere aykırılığın 
tespitinde izlenmesi gereken usul ve esaslar Kurul tarafından belirlenir. 

4) Kazanç aktarımının Kurulca tespiti hâlinde halka açık ortaklıklar, kolektif yatırım 
kuruluşları ile bunların iştirak ve bağlı ortaklıkları, Kurulca belirlenecek süre içinde 
kendilerine kazanç aktarımı yapılan taraflardan, aktarılan tutarın kanuni faizi ile birlikte 
mal varlığı veya kârı azaltılan ortaklığa veya kolektif yatırım kuruluşuna iadesini talep 



 

Gençlik Caddesi No : 107     06570  Anıttepe – ANKARA / TURKEY    Tel : 0 (90) (312) 232 50 60 (10 Hat)  Fax: 0 (90) (312) 232 50 73 – 74 
http://www.turmob.org.tr 

3 

eder. Kendilerine kazanç aktarımı yapılan taraflar Kurulca belirlenecek süre içinde 
aktarılan tutarı kanuni faizi ile birlikte iade etmek zorundadır. Örtülü kazanç aktarımı 
yasağının ihlali ile ilgili 94 üncü ve 110 uncu maddeler ile ilgili mevzuatta öngörülen 
hukuki, cezai ve idari yaptırımlar saklıdır. 

 
Cevap 3: 6362 Sayılı Sermaye Piyasası Kanununa göre, fon mal varlığının ayrılığına ilişkin 
düzenlemeler (20 Puan) 

1) Fonun mal varlığı, portföy yönetim şirketi ve portföy saklama hizmetini yürütecek 
kuruluşun mal varlığından ayrıdır. 

2) Fon mal varlığı, fon hesabına olması ve fon iç tüzüğünde hüküm bulunması şartıyla kredi 
almak, türev araç işlemleri, açığa satış işlemleri veya fon adına taraf olunan benzer 
nitelikteki işlemlerde bulunmak haricinde teminat gösterilemez ve rehnedilemez. Fon 
mal varlığı portföy yönetim şirketinin ve portföy saklama hizmetini yürüten kuruluşun 
yönetiminin veya denetiminin kamu kurumlarına devredilmesi hâlinde dahi başka bir 
amaçla tasarruf edilemez, kamu alacaklarının tahsili amacı da dâhil olmak üzere 
haczedilemez, üzerine ihtiyati tedbir konulamaz ve iflas masasına dâhil edilemez. 

3) Fon mal varlığının tasfiyesi durumunda yalnızca katılma payı sahiplerine ödeme 
yapılabilir. 

4) Portföy yönetim şirketlerinin üçüncü kişilere olan borçları ve yükümlülükleri ile yatırım 
fonlarının aynı üçüncü kişilerden olan alacakları birbirlerine karşı mahsup edilemez. 

 
Cevap 4: Pay Tebliği’ne göre, ortak sayısı nedeniyle payları halka arz olunmuş sayılan ortaklıkların 
paylarının borsada işlem görebilmesine ilişkin düzenlemeler (20 Puan) 

1) Payları borsada işlem görmeyen halka açık ortaklıklar, halka açık ortaklık statüsünü 
kazandıktan sonra en geç iki yıl içinde paylarının işlem görmesi için borsaya başvurmak 
zorundadırlar. Aksi durumda, Kurul, bu payların borsada işlem görmesi veya ortaklığın 
halka açık ortaklık statüsünden çıkarılması için, ortaklığın talebini aramaksızın gerekli 
kararları alır. 

2) Payları borsada işlem görmeyen halka açık ortaklıkların paylarının borsada işlem görmesi 
için esas sözleşme değişikliği gerekmesi durumunda, borsaya başvurulmadan önce 
ortaklık yönetim kurulu, ortaklık paylarının borsada işlem görmesine yönelik esas 
sözleşme değişiklikleri için Kurulun uygun görüşünü alır. Kurulun uygun görüşünü 
müteakip, esas sözleşme değişiklikleri payların borsada işlem görmeye başlamasından 
önce ve her halükarda uygun görüş karar tarihinden itibaren azami altı ay içerisinde 
yapılacak genel kurul toplantısında karara bağlanır. 

3) Payları borsada işlem görmeyen halka açık ortaklıkların paylarının borsada işlem görmesi 
için izahname düzenlenmesi ve izahnamenin borsaya yapılan başvuruyla eş zamanlı 
olarak Kurul onayına sunulması zorunludur. Bu ortaklıkların paylarının borsada işlem 
görmeye başlamasına ilişkin referans fiyatın belirlenmesinde borsa düzenlemelerine 
uyulur. 

4) Bu maddenin birinci fıkrası kapsamındaki ortaklıklardan paylarının borsada işlem 
görmesini istemeyenler için Kurulun Kanun kapsamından çıkmaya ilişkin düzenlemelerine 
uyulur. 
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Cevap 5: Piyasa Bozucu Eylemler Tebliği’ne göre, iletişim veya haberleşme yoluyla işlenen piyasa 
bozucu eylemlere ilişkin düzenlemeler (20 Puan) 

1) Sermaye piyasası araçlarının fiyatları, değerleri veya yatırımcıların kararlarını 
etkileyebilecek nitelikte veya bunlara etki edebilecek piyasa göstergelerine ilişkin olarak 
yalan, yanlış veya yanıltıcı bilgi verilmesi, söylenti çıkarılması, haber verilmesi, özel durum 
açıklaması yapılması, yorum yapılması veya rapor hazırlanması, bu fiilleri 
gerçekleştirenler tarafından söz konusu fiillerin gerçekleştirilmesinden önce veya sonra 
ilgili sermaye piyasası aracında her türlü emir verilmesi ve/veya işlem yapılması halinde 
piyasa bozucu eylem olarak değerlendirilir. 

2) Birinci fıkrada belirtilen hususların yalan, yanlış veya yanıltıcı olduğunu bilen yahut 
bilmesi gerekenler tarafından yayılması, bu fiili gerçekleştirenler tarafından söz konusu 
fiilin gerçekleştirilmesinden önce veya sonra ilgili sermaye piyasası aracında her türlü 
emir verilmesi ve/veya işlem yapılması halinde piyasa bozucu eylem olarak 
değerlendirilir. 

3) Kurulun özel durumların açıklanmasına ilişkin düzenlemeleri kapsamında açıklamakla 
yükümlü olunan, sermaye piyasası araçlarının fiyatlarını, değerlerini veya yatırımcıların 
kararlarını etkileyebilecek nitelikteki bilgilerin açıklanmaması piyasa bozucu eylem olarak 
değerlendirilir. 

4) Sermaye piyasası araçları hakkında gazete, televizyon, internet veya benzer nitelikte kitle 
iletişim araçları kullanarak yorum veya tavsiyede bulunduktan sonra, yorum veya 
tavsiyesini değiştirinceye kadar veya her halükarda 5 iş günü içerisinde, alım veya tut 
tavsiyesi verdiği halde satmak ya da satım tavsiyesi verdiği halde almak piyasa bozucu 
eylem olarak değerlendirilir. 

 


